
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di novembre l’Avv. Francesco 

D’ONOFRIO, Dirigente dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la 

seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 386/2019 DEL 26/11/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: “Acquisto e recupero n°3 alloggi da destinare a ERP nel Comune di Nova Siri”. 

D.C.R. N°510/2009-6/2010 - Trasferimento fondi per acquisizione immobili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione del Responsabile del Procedimento, Dott. Domenico DE ASTIS sulla correttezza, 

per i profili di propria competenza, degli atti propedeutici alla presente proposta di 

determinazione e parere di regolarità contabile  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la relazione del Responsabile del procedimento da cui si evince che:  

 
- “con nota prot. n.11080 del 13/09/2019 del Comune di Nova Siri,  il Responsabile 

dell’Area Tecnica del Comune inviava una richiesta di trasferimento fondi all’A.T.E.R. 

di Matera per € 137.000,00 (centotrentasettemila/00) necessari all’acquisizione dei 3 

immobili interessati dall’intervento di recupero con l’aggiunta degli oneri connessi, così 

come previsto nel QTE dell’intervento.  

Una prima richiesta da parte del Comune di Nova Siri risultava già inoltrata 

all’A.T.E.R. di Matera con nota prot. 5441 del 24/04/2019,ma l’A.T.E.R. di Matera, con 

nota prot. 4504 del 02/05/2019, aveva comunicato di non poter evadere la richiesta in 

quanto l’attuazione dell’intervento era sotteso alla disponibilità del finanziamento 

integrativo inserito nella deliberazione dell’A.U. dell’A.T.E.R. n.13 del 12/02/2019  ed 

in attesa di approvazione da parte del Consiglio Regionale della Basilicata. 

In data 10/09/2019 il Consiglio Regionale della Basilicata approvava la delibera n° 33 

autorizzando il suddetto finanziamento e conseguentemente il trasferimento dei fondi”. 

                                                                                                    Il Responsabile del Procedimento 

Matera, lì 26 novembre 2019                                                           Dott. Domenico DE ASTIS 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 33/2019; 

 

RITENUTO di dover procedere al trasferimento in favore del Comune di Nova Siri della 

somma di € 137.000,00 (centotrentasettemila/00), innanzi indicata; 

 

VISTO il Bilancio Previsionale 2019 approvato con delibera dell’Amministratore Unico 

n. 111 del 31 dicembre 2018 ed approvato dalla Regione Basilicata con deliberazione 

n.873 del 04.03.2019; 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, in conto competenza in esercizio 

provvisorio del Bilancio di previsione 2019, ai sensi dell’articolo 6 del vigente Regolamento di 

amministrazione e contabilità, sul capitolo 21004.002 “Int. Ris. G.S. Loc. Corr. Appalto”; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda; 

 

DETERMINA     

  

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 

2. di trasferire al Comune di Nova Siri la somma di € 137.000,00 per “Acquisto e recupero n°3 

alloggi da destinare a ERP di nel Comune di Nova Siri”. D.C.R. N°510/2009-6/2010; 

 

3. di impegnare e liquidare la suddetta somma in favore del Comune di Nova Sari a valere sul 

capitolo n. 21004.002 del Bilancio di previsione 2019, con accredito sul conto IBAN 

IT77U0538780380000008008572; 

 

4. di trasmettere la presente determinazione al Dipartimento Infrastrutture Opere Pubbliche e 

Mobilità della Regione Basilicata, Ufficio Edilizia; 

 

5. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

Il Dirigente 

(Avv.. Francesco D’ONOFRIO) 

 



 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione dirigenziale n. 386/2019 è stata affissa all’albo pretorio on-line del 

sito web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 26/11/2019 al __________________ per 

rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici)     

 

 

Matera, _________________ 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

http://www.atermatera.it/

